各 位

2023 年 11 月９日

会 社 名 中 越 パ ル プ 工 業 株 式 会 社

   代表者名 代表取締役社長 植松  久

（コード番号 3877 東証プライム市場）
問合せ先   管理部長 秋永 吉男

（電話 0766－26－2404）

2024年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正、

剰余金の配当（中間配当金）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は下記のとおり2024年３月期第２四半期累計期間業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じました

こと、及び2024 年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、2023年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当金）及び配当予想を下記のとおり修正いた

しましたので、併せてお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．2024 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想との差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

純利益

前回発表予想(Ａ) 53,000 1,700 1,900 1,200 92.66

実績値(Ｂ) 52,493 3,304 3,794 2,569 198.39

増減額(Ｂ－Ａ) △506 1,604 1,894 1,369

増減率（％） △1.0 94.4 99.7 114.1

（ご参考）前第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
49,289 1,502 2,542 1,779 133.31

２．2024 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想との差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

純利益

前回発表予想(Ａ) 50,000 1,600 1,600 1,300 100.38

実績値(Ｂ) 49,816 3,115 3,527 2,720 210.07

増減額(Ｂ－Ａ) △183 1,515 1,927 1,420

増減率（％） △0.4 94.7 120.5 109.3

（ご参考）前第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
46,418 1,427 2,406 1,678 125.75

３．2024 年３月期 通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 109,000 3,200 3,600 2,600 200.77

今回修正予想(Ｂ) 106,000 4,800 5,500 3,600 277.99

増減額(Ｂ－Ａ) △3,000 1,600 1,900 1,000

増減率（％） △2.8 50.0 52.8 38.5

（ご参考）前期実績

(2023 年３月期)
105,668 2,594 3,397 3,050 229.06

４．2024 年３月期 通期個別業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 103,000 3,100 3,100 2,500 193.05

今回修正予想(Ｂ) 101,000 4,500 4,900 3,500 270.27

増減額(Ｂ－Ａ) △2,000 1,400 1,800 1,000

増減率（％） △1.9 45.2 58.1 40.0

（ご参考）前期実績

(2023 年３月期)
100,166 2,265 2,874 2,619 196.69

５．差異の理由

  2024 年３月期第２四半期累計期間の業績につきましては、販売量は当初計画していた数量を下回りましたが、

パルプ市況等の影響により販売価格が上振れたことや、原料調達コストやエネルギーコストの低減を推し進め

たこと等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして前回公表の予想を上

回りました。

通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績値と下半期の事業環境の見通しを踏まえ、上記

のとおり修正いたします。

６．剰余金の配当（中間配当金）及び配当予想の修正

（１）剰余金の配当（中間配当金）

決定額
直近の配当予想

（2023 年５月 15日公表）

前期実績

（2023 年３月期中間配当）

基 準 日 2023 年９月 30日 同左 2022 年９月 30日

１ 株 当 た り 配 当 金 30円 00 銭 25 円 00 銭 20 円 00 銭

配 当 金 総 額 388 百万円 ― 267 百万円

効 力 発 生 日 2023 年 12 月１日 ― 2022 年 12 月１日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）配当予想の修正

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想 25円 00 銭 25 円 00 銭 50 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ― 30円 00 銭 60 円 00 銭

当 期 実 績 30円 00 銭 ― ―

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
20円 00 銭 30 円 00 銭 50 円 00 銭

７．剰余金の配当（中間配当金）及び配当予想の修正の理由

2024 年３月期第２四半期累計期間の業績につきましては公表しております予想を上回りました。通期の業績

予想を踏まえ、財務体質の強化・内部留保の充実を図るとともに、株主還元を充実するため、中間配当金につ

いては前回予想から１株当たり５円増配の 30 円とし、期末配当予想につきましても１株当たり５円増配し 30

円といたします。これにより中間配当金を含めた１株当たり年間配当金は 60 円とさせていただく予定です。

今後も、株主の皆様に継続的なご支援をいただけるよう業績及び企業価値の向上を図り、株主還元に努めて

まいります。

（注） 上記に記載した予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び当社が合理的であると判断し

た一定の前提に基づいた見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、今後様々な要

因の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以  上